Отдел народного образования

администрации городского округа город Первомайск

Нижегородской области

ПРИКАЗ

О назначении ответственных за регистрацию обучающихся на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам

среднего общего образования, выпускников прошлых лет и обучающихся

профессиональных образовательных организаций на сдачу единого

государственного экзамена на территории городского округа город Первомайск

Нижегородской области в 2020 году

В соответствии с приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 08.11.2019 №316-01-64-282 «Об

определении мест регистрации и утверждении форм заявлений граждан на

участие в написании итогового сочинения (изложения), прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования и сдачу единого государственного экзамена на территории

Нижегородской области в 2019-2020 годах», в целях организации работы по

обеспечению процедуры государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования, на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2020 году

приказываю:

1. Назначить лицом, ответственным за регистрацию выпускников  прошлых

лет и обучающихся профессиональных образовательных организаций на сдачу

единого государственного экзамена (далее – участников ЕГЭ) на территории

городского округа город Первомайск Нижегородской области в 2019/2020

учебном году Мелешину Галину Юрьевну, ведущего специалиста отдела

народного образования администрации городского округа г. Первомайск (далее –

ответственное должностное лицо).

2. Ответственному должностному лицу (Мелешина Г.Ю.):

2.1. Провести разъяснительную работу с выпускниками прошлых лет о

сроках и местах регистрации на сдачу единого государственного экзамена;

2.2. Организовать работу по приему и регистрации заявлений участников

ЕГЭ.

3. Рекомендовать руководителям МАОУ «Первомайская СШ» (Фадеев А.В.),

МАОУ «Сатисская СШ» (Козлова Т.Г.), МАОУ «Большемакателемская СШ»

(Белов А.Ю.):

3.1. Назначить ответственных за регистрацию обучающихся на прохождение

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего

общего образования (далее – участников ГИА-11);

3.2. Организовать работу по приему и регистрации заявлений участников

ГИА-11;

3.3. Провести разъяснительную работу с обучающимися, их родителями

(законными представителями) о порядке, сроках и местах регистрации на

прохождение государственной итоговой аттестации по образовательным

программам среднего общего образования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  ОНО

администрации городского

округа г. Первомайск                                                                                С.В. Писанова